
NÁVOD K POUŽITÍ



ÚVOD

Gratulujeme vám k pořízení magnetické stěrky mgnt! Špinavá váza je prokletím,
které trápí všechny dýmkaře bez rozdílu. Stačí si z dýmky několikrát zakouřit, aby
se vnitřek vázy zanesl nečistotami. Čištění vázy nikoho nebaví. Dosud jsme
využívali štětky, rýži a různé chemikálie – je to pracné a výsledek není 100%.

Zapomeňte na složité čištění vázy. Představujeme vám mgnt – magnetickou
stěrku, která snadno a efektivně odstraňuje plak, šmouhy a usazeniny z vašich váz.
Jedná se o první z řady produktů ve spolupráci Shanti a Dýmkařova koutku.

Před použitím mgnt si pečlivě přečtěte tyto pokyny a seznamte se ověřeným
postupem čištění. Uschovejte pro pozdější použití.

POPIS PRODUKTU

Magnetická stěrka mgnt se skládá ze dvou termoplastových dílů, které jsou
vybaveny silnými magnety a šetrnou textilií. Stěrka je dodávána ve spojeném
stavu, umístěná v papírové krabičce. Uvnitř krabičky je umístěn QR kód, který vás
dovedl až k tomuto návodu.

Termoplastové šasi je vysoce odolné, snese teploty do 80°C a dlouhodobě si
zachovává tvar i pevnost. Neodymové magnety jsou bezpečně uloženy uvnitř šasi
a jejich síla vám umožňuje čistit vázu, hladkou i broušenou, do 1,5 cm tloušťky
stěny. Textilní vložka je odolná a zároveň jemná, vázu nepoškrábe ani nijak
nepoškodí.

ÚČEL POUŽITÍ

Magnetická stěrka mgnt je určena k údržbě a čištění váz pro vodní dýmky.
Manipulace s tímto výrobkem musí být v souladu s návodem k použití. Uživatel
přebírá plnou odpovědnost za nesprávnou manipulaci a používání tohoto
výrobku.

VÝROBCE

SHANTI & Co. s.r.o.
Zábrdovická 11/801
CZ - Brno 615 00
tel.: +420 533 534 201
www.shanti.cz
info@shanti.cz

https://www.shanti.cz/
https://www.dymkaruvkoutek.cz/
http://www.shanti.cz
mailto:info@shanti.cz


JAK VYČISTIT VÁZU?

Tvorba pěny Vylití vody a umístění 
části stěrky bez loga 

na dno vázy

Spojení obou částí
stěrky k sobě Čištění vázy Vyjmutí stěrky

a vypláchnutí vázy Váza jako nová!



POSTUP ČIŠTĚNÍ

Čištění vázy nebylo nikdy snazší. Ukážeme vám, jak na to.

1. Do vázy vstříkněte porci mýdla nebo běžně používáného detergentu (JAR
atd.). Napusťte vázu vodou zhruba do třetiny jejího objemu.

2. Zakryjte hrdlo vázy dlaní a zatřeste s ní. Tímto vytvoříte uvnitř vázy pěnu
a mydliny, které jsou důležitou součástí čistícího procesu. Poté vodu z vázy
vylijte, aby uvnitř zůstaly pouze mydliny.

3. Rozdělte mgnt na dvě části. Drží pevně u sebe, proto doporučujeme
vrchním dílem otočit do strany a teprve poté jej oddělit. Část stěrky bez
loga vložte do vázy a druhou k ní přiložte zvenku – mgnt se spojí a můžete
čistit.

4. Mechanicky setřete nečistoty ze dna vázy a pokračujte nahoru až k jejímu
hrdlu. Jakmile budete se stavem vázy spokojeni, opět ji napusťte vodou.
S vázou zatřeste a odpadní vodu vylijte. Opakujte do doby, než bude váza
bez mydlin a vody.

5. Vyjeďte stěrkou nahoru po váze a odeberte díl uvnitř. Z tohoto dílu
vymáčkněte vodu pomocí tlaku palce na textilní vložku. Začněte v horní
části a pokračujte až dolů, z textilie by mělo vytéct několik kapek vody.

6. Oba díly stěrky nechte vyschnout, a to stranou s textilní vložkou nahoru.
Potémgnt umístěte zpět do krabičky.

Nečistoty vám zmizí před očima a během minuty péče je váza opět křišťálově
čistá a jako nová. Takové čištění vás bude bavit. Dopřejte si čistý chuťový zážitek
bez zdraví ohrožujících nečistot, smgnt je to hračka!

SPECIÁLNÍ VÁZY

Broušené vázy: Pomocí stěrky vyčistíte i broušené vázy s nerovnostmi na povrchu.
Pravidelné přejíždění po těchto plochách nicméně snižuje životnost textilie třením
o nerovný povrch. Proces čištění doporučujeme provést pomalu.

Vázy s ornamenty: Tradiční vázy s vystouplými ornamenty lze taktéž čistit pomocí
stěrky, postupujte ovšem se zvýšenou opatrností. Nešetrné pohyby stěrky po
vnější straně vázy mohou způsobit poškození těchto ornamentů. Společnost
SHANTI & Co. s.r.o. nenese odpovědnost za případné poškození vázy a jejich
ornamentů údržbou pomocí stěrky mgnt.



ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

Údržba textilie: Před čištěním vylijte vodu z vázy, ať uvnitř zůstanou pouze
mydliny. Nečistěte vázu, pokud je plná vody – snížíte tím životnost textilie i stěrky.
Po dokončení čištění vymačkejte vodu z textilie toho kusu stěrky, který byl uvnitř
vázy, a nechte jej vyschnout.

Mytí: Nevkládejte do myčky! Šasi čistěte suchým hadříkem. Dbejte na to, aby
stěrka nebyla ponořena do vody. Znečištěnou textilii krátce omyjte, vymačkejte z
ní vodu a nechte vyschnout.

Skladování: Využijte původní krabičku, nebo stěrku přebalte do plastové, papírové
či skleněné krabičky. Uchovávejte mimo dosah dětí, magnety nejsou hračka.
Skladujte mimo dosah elektronických zařízení, magnetismus je může poškodit.
Stěrku uchovávejte na suchémmístě bez přímého slunečního svitu.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Nebezpečí úrazu: Magnety mají vysokou přítažnou sílu. Části stěrky k sobě
mohou přiskočit i na velkou vzdálenost. Při neopatrné manipulaci může dojít
k zaseknutí kůže či prstů mezi magnety, což může způsobit podlitiny,
pohmožděniny i zlomeniny. Při manipulaci s nimi dbejte na osobní bezpečnost,
případně využijte ochranné rukavice.

Spolknutí: Stěrku vč. magnetů nepolykejte. Přitáhnutí magnetů nacházejících se
v těle může způsobit vážné poranění a vyžaduje okamžitou lékařskou pomoc.
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Zdravotní riziko: Doposud nebylo prokázáno, že by vliv magnetického pole měl
negativní vliv na zdraví. Je velmi nepravděpodobné, že by magnetické pole
způsobovalo zdravotní riziko. Nelze to ovšem vyloučit. Proto doporučujeme
vyvarovat se trvalého přímého kontaktu s magnety.

Magnetismus: Udržujte bezpečnou vzdálenost (1 m) od všech elektronických
a elektromagnetických zařízení, aby nedošlo k jejich poškození. Mezi tyto
zařízení/objekty patří mobilní telefony, platební karty, televizory, rádia, počítače,
mechanické hodinky, chytré nositelnosti, pevné disky a další.

Kardiostimulátor: Magnety mohou ovlivnit fungování kardiostimulátorů
a implantovaných srdečních defibrilátorů. Pokud je používáte, udržujte
dostatečnou vzdálenost od magnetů. Varujte ostatní, kteří používají tato zařízení.



Zasílání magnetů: Magnetické pole neodborně zabalených magnetů může
ovlivňovat třídící linky spedice a poškodit citlivé zboží v jiných balících. V přepravní
krabici umístěte magnety doprostřed a jejich okolí zaplňte výplňovým
materiálem, abyste odstínili magnetické pole.

Letecká přeprava: Magnetické pole neodborně zabalených magnetů může
ovlivňovat navigační přístroje letadel, v nejhorších případech může dojít k nehodě.
Přepravujte magnety pouze s dostatečným odstíněním jejich magnetického pole.

Recyklace: Likvidaci provádějte dle platných místních předpisů o likvidaci odpadu
např. odvezením do sběrného dvora k roztřídění. Malé kousky použitých
neodymových magnetů mohou být přidány do běžného komunálního odpadu.


